Mercantil del Cantón Ibarra, con fecha trece (13) de octubre de 

dos mil once (2011). DOS) Mediante escritura pública de 

veintiocho (28) de enero de dos mil catorce (2014), ante la 

Notaria Vigésima Primera del Cantón Quito, la compañía 

CONDORSOLAR 5.A. aumento su capital a la suma de 

DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS SIETE dólares ($ 

208.207,00), la que se encuentra inscrita en el Registro Mercantil 

del Cantón Ibarra el día dos (2) de junio de dos mul Catorce y | o 

NOTARIA 
VIGESIMA 
PRIMERA 

Abg. María Laura Delgado Viteri 

Q014). TRES) Mediante escritura pública celebrada el día ocho

[...]

margmado ante el Registro Mercantil de Ibarra. CUATRO) La 

Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la 

Compañía CONDORSOLAR $.A. reunida el once de diciembre 

de dos mil catorce, resolvió aumentar el capital social de la 

Compañía en la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS 

NUEVE MIL CIENTO CINCO dólares (US$ 2,609,105.00) y 

reformar el estatuio social TERCERA: AUMENTO DE 

CAPITAL.- Con los antecedentes expuestos y para dar 

cumplimiento a las resoluciones de la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas reunida el once (11) 

de diciembre de dos mil catorce 2014, el señor Iñigo Urizar

[...]

juramento (UNO) Que la Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionistas de la Compañía CONDORSOLAR 

S.A., reunida el once de diciembre de dos mil catorce, resolvió 

aumentar el capital social de la Compañía en la suma de DOS 

MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL CIENTO CINCO 

dólares (US$ 2.609,105.00), mediante el mecanismo legal de 

GENERACIÓN DE 

Av. República del Salvador N25-146 entre Suecia y Portugal. Edificio Prisma Norte. 

NOTARIA 
VIGESIMA 
PRIMERA 

Abg. María Laura Delgado Viteri 

SOLARCONNECTION S.A. renuncia, de conformidad con su

[...]

(014), siendo las 8h00 horas, en las instalaciones de la empresa, ubicada en la calle 

Luis Reina s/n y Río Chinchipe, se reúnen los siguientes accionistas: 

GENERACION DE ENERGÍA SOLAR SOLARCONNECTION  S.A,, 
debidamente representada por su Presidente, el señor Iñigo Urizar Espinosa, en 
representación de doscientos ocho (208) acciones ordinarias y nominativas de Un 
Dólar de los Estados Unidos de Norteamérica (USD 1,00) cada una; y, 

ITOK SOLAR INCORPORATED 5.L., debidamente representada por su 
apoderado especial, señor Rodrigo Borja Calisto, en representación de doscientas 
siete mil novecientas noventa y nueve (207.999) ordinarias y nominativas de Un 
Dólar de los Estados Unidos de Norteamérica (USD 1,00) cada una. 

Preside la sesión, el señor Iñigo Urizar Espinozsa de conformidad con el Estatuto 
Social, y actúa como Secretaria Ad Hoc, la abogada Andrea Lara, por decisión de los

[...]

aprobación de la junta General de Accionistas, en un monto de DOS MILLONES 

O OS NUEVE MIL CIENTO CINCO dólares (US$ 2,609,105.00) mediante (1)

compensación de créditos de los valores de la cuenta denominada Aportes para 
Futuras Capitalizaciones por un valor de DOS MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL 
CIENTO CINCO dólares (US$ 2,609,105.00) registrados a nombre de la accionista Itok 
Solar Incorporated S.L... 

La compañía Generación de Energía Solar Solarconnection S.A. renuncia al derecho 

preferente de suscribir muevas acciones, conforme lo faculta la normativa vigente, 

particular que es conocido por los asistentes.

[...]

del Estatuto Social planteada, de tal forma que quede de la siguiente manera: 

“ARTÍCULO CUARTO: CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la Compañía será de 
DOS MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS DOCE dólares de 

los Estados Unidos de América (US$ 2,817,312.00) dividido en dos millones 
ochocientos diecisiete mil trescientos doce (2.817.312) acciones de un valor nominal de 
Un Dólar de los Estados Unidos de América (USD 1.00) cada una.” 

El Presidente de la compañía declara que la accionista, la compañía Jtok Solar 
Incorporated S.L, es de nacionalidad española, para lo cual se realizará el